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1.2

Организация меро-
приятий по обеспече-
нию сопровождения
организованных групп
детей, находящихся в
трудной жизненной
ситуации, выезжаю-
щих на отдых

2014-
2018 Всего финансирование не требуется

Количество детей,
находящихся в
трудной жизненной
ситуации, направ-
ленных на отдых,
чел

816 880 880 880 880 КО

1.3
Организация профиль-
ных молодежных лаге-
рей

2014-
2018

Всего:
в т. ч.: МБ

1800,0
1800,0

360,0
360,0

360,0
360,0

360,0
360,0

360,0
360,0

360,0
360,0

Количество участ-
ников профильных
молодежных лаге-
рей, чел.

280 230 150 150 150 КСПВООДМ

Итого по задаче 1
Всего:
в т. ч.:
МБ ОБ

143009,4
107048,5
35960,9

27682,8
20817,1
6865,7

29289,9
22016,1
7273,8

28472,5
21198,7
7273,8

28782,1
21508,3
7273,8

28782,1
21508,3
7273,8

2 Задача 2: создание условий для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

2.1

Организация времен-
ного трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в муници-
пальные образова-
тельные организации
города Мурманска

2014-
2018

Всего:
в т. ч.: МБ

4010,0
4010,0

882,0
882,0

782,0
782,0

782,0
782,0

782,0
782,0

782,0
782,0

Количество несо-
вершеннолетних
граждан, трудо-
устроенных в муни-
ципальные образо-
вательные органи-
зации города Мур-
манска, чел.

650 500 500 500 500 КО, ОУ

2.2

Создание дополни-
тельных временных
рабочих мест для не-
совершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в му-
ниципальном бюджет-
ном учреждении мо-
лодежной политики
"Объединение моло-
дежных центров и
клубов"

2014-
2018

Всего:
в т. ч.: МБ

4894,0
4894,0

760,0
760,0

864,0
864,0

1090,0
1090,0

1090,0
1090,0

1090,0
1090,0

Количество трудо-
устроенных несо-
вершеннолетних
граждан в воз-
расте 14-18 лет в
муниципальном
бюджетном учреж-
дении молодежной
политики "Объеди-
нение молодежных
центров и клубов",
чел.

60 40 40 40 40 КСПВООДМ

2.3

Содействие трудо-
устройству несовер-
шеннолетних граждан
в возрасте от 14 до
18 лет в учреждения
и предприятия города
Мурманска в летний
период

2014-
2018 Всего финансирование не требуется

Количество трудо-
устроенных несо-
вершеннолетних
граждан в воз-
расте 14-18 лет в
учреждения и
предприятия го-
рода Мурманска,
чел.

700 400 400 400 400 КСПВООДМ

Итого по задаче 2 Всего:
в т. ч.: МБ

8904,0
8904,0

1642,0
1642,0

1646,0
1646,0

1872,0
1872,0

1872,0
1872,0

1872,0
1872,0

Всего по подпрограмме:
Всего:

в т. ч.: МБ
ОБ

151913,4
115952,5
35960,9

29324,8
22459,1
6865,7

30935,9
23662,1
7273,8

30344,5
23070,7
7273,8

30654,1
23380,3
7273,8

30654,1
23380,3
7273,8

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Мурманска
от 17.06.2015 № 1635

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Приложение № 6
к постановлению администрации

города Мурманска
от 17.06.2015 № 1635

2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы Приложение № 7
к постановлению администрации

города Мурманска
от 17.06.2015 № 1635

3. Перечень основных программных мероприятий

Главные распорядители бюджетных средств и объемы финансирования:
1. Комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска - 8 506,3 тыс.

руб.

Источник финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по подпрограмме 151 913,4 29 324,8 30 935,9 30 344,5 30 654,1 30 654,1
в том числе за счет

средств бюджета муниципаль-
ного образования город Мур-
манск

115 952,5 22 459,1 23 662,1 23 070,7 23 380,3 23 380,3

средств областного бюджета 35 960,9 6 865,7 7 273,8 7 273,8 7 273,8 7 273,8

в том числе по заказчикам

комитет по образованию адми-
нистрации города Мурманска 145 219,4 28 204,8 29 711,9 28 894,5 29 204,1 29 204,1

в т.ч. средств бюджета муни-
ципального образования город
Мурманск

109 258,2 21 339,1 22 438,1 21 620,7 21 930,3 21 930,3

средств областного бюджета 35 960,9 6 865,7 7 273,8 7 273,8 7 273,8 7 273,8

в т.ч. инвестиции в основной
капитал

комитет по социальной под-
держке, взаимодействию с об-
щественными организациями и
делам молодежи администра-
ции города Мурманска

6 694,0 1 120,0 1 224,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0

в т.ч. средств бюджета муни-
ципального образования город
Мурманск

6 694,0 1 120,0 1 224,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0

средств областного бюджета

в т.ч. инвестиции в основной
капитал

№
п/п

Цель, задачи и показатели (ин-
дикаторы)

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный
год

Текущий
год Годы реализации подпрограммы

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: создание современной инфраструктуры учреждений по делам молодежи на территории города Мурманска

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Количество отремонтирован-
ных, в том числе капитально,
структурных подразделений
МБУ МП "Объединение моло-
дежных центров и клубов"

ед. 0 2 3 2 3 1 1

Доля отремонтированных, в
том числе капитально, струк-
турных подразделений МБУ МП
"Объединение молодежных
центров и клубов" от общего
количества структурных под-
разделений, требующих ре-
монта и капитального ремонта,
на начало реализации подпро-
граммы

% 0 15 28 51 75 82 90

1. Задача 1: капитальный ремонт учреждений по делам молодежи

1.1

Площадь капитально отремонти-
рованных структурных подраз-
делений МБУ МП "Объединение
молодежных центров и клубов"

м2 0 0 430 0 0 0 0

2. Задача 2: укрепление материально-технической базы учреждений по делам молодежи

2.1

Доля отремонтированных
структурных подразделений
МБУ МП "Объединение моло-
дежных центров и клубов" от
общего количества структур-
ных подразделений, требующих
ремонта, на начало реализации
подпрограммы

% 0 15 28 51 75 82 90

2.2

Доля структурных подразделе-
ний МБУ МП "Объединение мо-
лодежных центров и клубов",
оснащенных мебелью, оборудо-
ванием и инвентарем, от об-
щего количества структурных
подразделений, требующих
оснащения, на начало реализа-
ции подпрограммы

% 0 14 28 51 75 82 90

3. Задача 3: усовершенствование содержания и технологий работы учреждений по делам молодежи

3.1

Общее количество рекламных
акций, публикаций в СМИ по по-
зиционированию МБУ МП "Объ-
единение молодежных центров
и клубов" в качестве учрежде-
ний нового типа

ед. 0 10 20 20 20 20 20


